
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

r. Екатеринбург 

Об утверждении перечня должностных лиц Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 39 и 39-1 Закона Свердловской области 
от 14 июня 2005 года № 52-03 «Об административных правонарушениях 

на территории Свердловской области» 

В соответствии с пунктом 1 статьи 42 Закона Свердловской области 

от 14 июня 2005 года № 52-03 «Об административных правонарушениях на 
территории Свердловской области» и в целях реализации мер по недопущению 

нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 

и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время 

в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностных лиц Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 39 и 39-1 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Заместителя Министра общего и профессионального образования Свердловской 

области Н.В. Журавлёву. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)». 

И.о. Министра Ю.И. Биктуганов 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства общего 

и профессионального образования 

Свердловской области 

от 3 tf?. & 9. шь № 11 .1-7-:iэ­
«об утверждении перечня 

должностных лиц Министерства 

общего и профессионального 

образования Свердловской 

области, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 39 и 
39-1 Закона Свердловской области 
от 14 июня 2005 года № 52-03 
«Об административных 

правонарушениях на территории 

Свердловской области» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 39 и 39-1 
Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории 

Свердловской области» 

Начальники, заместители, главные специалисты отделов Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области: 

отдел общего, дошкольного и дополнительного образования; 

отдел организации оздоровительной кампании и межведомственного 

взаимодействия в социально-воспитательной сфере; 

отдел государственного воспитания и коррекции; 

отдел профессионального образования и государственного задания; 

отдел охраны прав детей и комплексной безопасности в системе образования. 


		2017-02-06T12:45:55+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




